

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. เส้นหนองซี หมู่ที่ 6

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองการบริหารส่วนตำบลคูเมือง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 298,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 304,352.22 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายมนัส อนุสนธิ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายอิศรานุวัฒน์ สาระวิจารณ์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

(นายสกุล โสณะเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

วันที่.....15 มิ.ย. 2567.....

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คลส. เส้นหนองซี หมู่ที่ 6

สาย สายทางหนองซี หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบเลขที่ อบ.ค.ม. ถ.001

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร

| ลำดับ | รายการ  | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ  |
|-------|---|----------------|---|
| 1     | ประเภทงานทาง  | 304,352.22     | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมราคากลาง<br>(ตามแผนที่พันสามร้อยห้าสิบสองบาทสี่สิบสองสตางค์) | 304,352.22     |   |

ระยะทางดำเนินการ

0.127 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,396,474.17 บาท

(ลงชื่อ) 

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(ว่าที่ร้อยตรี สุวีโรจน์ บุตตาวงศ์)

เห็นชอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

(ลงชื่อ) 

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศกล ไสมะเกษศรี)

อนุมัติ

(นายอติสรานุวัฒน์ สารสวัสดิการย์)

(นายศกล ไสมะเกษศรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

(ลงชื่อ) 

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. เส้นหนองซี หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

| ลำดับที่           | รายการงานก่อสร้าง   | หน่วย       | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง          |
|--------------------|---|-------------|--------|--------------|------------|--------|----------------------|-------------------|
| 1                  | งานดิน (EARTHWORK)  |             |        |              |            |        |                      |                   |
| 1.1                | งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง                              | ตร.ม.       | 508.00 | 1.73         | 878.84     | 1.3642 | 2.36                 | 1,198.91          |
| 2                  | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)        |             |        |              |            |        |                      |                   |
| 2.1                | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม.                       | ลบ.ม.(แน่น) | 25.40  | 355.55       | 9,030.97   | 1.3642 | 485.04               | 12,320.04         |
| 2.2                | งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง                             | ลบ.ม.       | 11.43  | 114.66       | 1,310.56   | 1.3642 | 156.41               | 1,787.86          |
| 3                  | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                               |             |        |              |            |        |                      |                   |
| 3.1                | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม.       | 508.00 | 386.25       | 196,215.00 | 1.3642 | 526.92               | 267,676.50        |
| 3.2                | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)                  | เมตร        | 8.89   | 143.36       | 1,274.47   | 1.3642 | 195.57               | 1,738.63          |
| 3.3                | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)                  | เมตร        | 35.56  | 67.55        | 2,402.07   | 1.3642 | 92.15                | 3,276.90          |
| 3.4                | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)                         | เมตร        | 127.00 | 94.39        | 11,987.53  | 1.3642 | 128.76               | 16,353.38         |
| 3.1                | งานป้ายโครงการ  | ป้าย        | 1.00   | -            | -          | 1.3642 | -                    | -                 |
| 3.2                | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                               | ป้าย        | 1.00   | -            | -          | 1.3642 | -                    | -                 |
| <b>รวมราคากลาง</b> |   |             |        |              |            |        |                      | <b>304,352.22</b> |

(ลงชื่อ) .....



(นายมนัส อนุสนธิ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) .....



(นายอิสราวุฒน์ สารวิจารณ์)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ) .....



(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)  
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

กรรมการ/เลขานุการ